
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 июня 2022 го да № 449-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 4 Закона Иркутской области от 22 октября 2013 года 
№ 74-03 «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в 
местные бюджеты», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 

. Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Пункт 12 Положения о предоставлении субсидии из областного 
бюджета местным бюджетам на строительство генерирующих объектов на 
основе возобновляемых источников энергии, модернизацию и реконструкцию 
существующих объектов, вырабатывающих тепловую и электрическую 
энергию с использованием высокоэффективного энергогенерирующего 
оборудования с альтернативными источниками энергии, и субсидии на 
содействие развитию и модернизации электроэнергетики в Иркутской 
области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 15 июня 2016 года № 366-пп, дополнить абзацем четвертым следующего 
содержания:

«Повторное распределение между муниципальными образованиями 
субсидий, предоставление которых было осуществлено в отчетном 
финансовом году и в текущем финансовом году обусловлено увеличением 
бюджетных ассигнований в соответствии с абзацем третьим пункта 3 
статьи 95 Бюджетного кодекса Российской Федерации, не осуществляется.».

2. Пункт 15 Положения о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на оказание 
содействия по приведению в надлежащее состояние объектов электросетевого 
хозяйства садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ с 
последующей передачей электрических сетей территориальным сетевым 
организациям, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 
области от 12 марта 2018 года № 183-пп, дополнить новым абзацем третьим 
следующего содержания:

«Повторное распределение между муниципальными образованиями 
субсидий, предоставление которых было осуществлено в отчетном



2

финансовом году и в текущем финансовом году обусловлено увеличением 
бюджетных ассигнований в соответствии с абзацем третьим пункта 3 
статьи 95 Бюджетного кодекса Российской Федерации, не осуществляется.».

3. Пункт 24 Положения о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области, пострадавших 
в результате чрезвычайных ситуаций в связи с паводком, вызванным 
сильными дождями, прошедшими в июне, июле 2019 года на территории 
Иркутской области, на разработку проектной документации на строительство 
(реконструкцию) объектов электросетевого хозяйства, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 22 июля 2020 года 
№ 607-пп, дополнить новым вторым абзацем следующего содержания:

«Повторное распределение между муниципальными образованиями 
субсидий, предоставление которых было осуществлено в отчетном 
финансовом году и в текущем финансовом году обусловлено увеличением 
бюджетных ассигнований в соответствии с абзацем третьим пункта 3 
статьи 95 Бюджетного кодекса Российской Федерации, не осуществляется.».

4. Пункт 23 Положения о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на оказание 
содействия по технологическому присоединению энергопринимающих 
устройств садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ к 
объектам электросетевого хозяйства территориальных сетевых организаций 
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 9 ноября 2020 года № 911-пп, дополнить абзацем 
вторым следующего содержания:

«Повторное распределение между муниципальными образованиями 
субсидий, предоставление которых было осуществлено в отчетном 
финансовом году и в текущем финансовом году обусловлено увеличением 
бюджетных ассигнований в соответствии с абзацем третьим пункта 3 
статьи 95 Бюджетного кодекса Российской Федерации, не осуществляется.».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области — Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зай

http://www.pravo.gov.ru

